
1

1-a

2

2-a

3

3-a

4

4-a

5

5-a

令和５年度第１回羽生市地域公共交通会議　ご意見一覧
※いただいたご意見について、通し番号をつけさせていただいております。
　また、「-a」とついているものは、該当する番号のご意見に対する回答となっております。

埼玉県が提供する電子申請サービスシステムにアンケート機能がありますが、「のりあいタクシーの
概要」、「市の公共交通の現状」等の説明文を入れることができません。
また、他のインターネット回答サービスについては、今年度予算を確保していないため、準備がござ
いません。今後の課題として、検討してまいります。

（５）市民アンケートについて

回答率向上のため、インターネット回答はできないか。

「貴市の公共交通に関するアンケート調査」の設問を見ますと民間路線バスについては、触れられて
おりません。市の公共交通においては路線バスも含めたアンケートをされたほうがよいのではないで
しょうか。

今回の市民アンケートについては、「あい・あいバス」及び「羽生市のりあいタクシー」において、
市民からのご意見をお伺いすることを主に作成しておりますので、何卒ご了承くださいますようお願
い申し上げます。

性別についても確認したらどうか。

公共交通の施策等において、性別による差を施策へ反映させるなど、調査研究やニーズ把握との関連
性は低いと思われます。また、本市の「各種申請書等の性別欄に関する見直し方針」において、「法
令等の根拠があるものや、事務の性質上必要であるものを除き、性別欄は原則的に記載しないものと
する。」としております。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

調査対象を満１５歳以上とし、高校生も調査対象に加えたらどうか。

公共交通に関する市民アンケートを令和２年度に実施しており、前回との比較のため、個人属性の情
報について、前回と同様に成人以上（１８歳以上）としております。何卒ご了承くださいますようお
願い申し上げます。

職業についても確認したらどうか。

今回の市民アンケートについては、「あい・あいバス」及び「羽生市のりあいタクシー」において、
市民からのご意見をお伺いすることを主に作成しており、両者とも高齢者や障がい者の市内移動手段
を目的としております。また、前回アンケートとの比較のため、個人属性の情報について、前回と同
様にとしております。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

1


